
PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de 1'iuin, quarta, 27 de dezembro de 2023 D.O.363-Pag. 2 de 2

AVISO DE UCITACAO 
PREGAO PRESENCIAL

Asslnado de forma digital por PAULO SERGIO AIRES GOMES:61272671100 em 27/12/2023 18:03 
Diario Ofidal 363/2023 - Prefeitura Municipal de Plum-TO

Certificado emitido por Autoridade Certificadora SERPRORFBvS - PSgina 2 de 2

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

O Municipio de Pium - TO, torna publico os seguintes 
processes licitatorios:
PREGAO PRESENCIAL FME NB 002/2023: 
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE 
SERVINGS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO TRANSPORTS DE ALUNOS DA 
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PIUM - TO, com 
abertura de propostas prevista para o dia 16 de Janeiro de 
2024, as OOhOOmin (horario local). Local da Realizatjao 
dos Certames: Prefeitura Municipal de Pium/TO - Sala da 
CPL, Situada na Av: Diogenes de Brito n9 01, Setor Alto 
da Boa vista Municipio de PIUM - TO. O edital podera ser 
retirado no site www.pium.to.gov.br, na Prefeitura 
Municipal de Pium/TO, nos horarios de 08hs as 12: OOhs 
das 14hs as 18: OOhs, de segunda-feira a sexta-feira em 
dias uteis, ou solicitado atraves do e-mail; 
•plpiumto2021@gmail.com, ou pelo telefone (63) 
^68-1228.

PREGAO ELETRONICO FME N° 003/2023: REGISTRO DE 
PREQOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEL E NAO 
PERECIVEL, DEST1NADOS A MERENDA ESCOLAR PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE PIUM - TO, DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INICIO DA SESSAO DE 
DISPUTA DE PRECOS: a partir das 09:30h do dia 
12/01/2024. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERENCIA 
DE TEMPO: HORARIO DE BRASILIA - DF. ENDERECO 
ELETRONICO: https://www.licitanet.com.br. Informatjoes: 
telefone (63) 3368-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGACAO DE INFORMACOES: 
https://www.pium.to.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo 
e-mail: cplpiumto2021@gmail.com.

http://www.pium.to.gov.br
mailto:plpiumto2021@gmail.com
https://www.licitanet.com.br
https://www.pium.to.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:cplpiumto2021@gmail.com


ISSN 1677-7069 N» 1. ter<;a-feira, 2

ICANTINS

O Munldpio de Plum TO, torna publico <j> segulnles processes llcilatdrlos

PREGAO PRESENCIAl FME N9 2/2021

PREGAO ELETRONICO FME N9 3/2023

PREGAO PRESENCIAl SRP N9 37/2023

□E

AVISO DE CHAMADA PUBIICA N« 1/2024

©

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO 
AVISO DE LICITACAO

Contratafilo de empresu especiallzodo no forncciniento parcelado de materials 
de expediences diversos e materials de llmpeza e hlgienizacSo dlversos, com abertura 
prevista para ser realizado no dia 16 de Janeiro ce 2024. as O8h30min. Os editais poderao 
ser lidos e oblidos com sects anexos atraves do e-mail: cplxambioa2017.2020@gmail com, 
site oflcial do Mumclpio: www.xambloa.to.Bov.br, e na sala da CPl/PMX em dias utels

AVISO DE RETIFICACAo 
PREGAO ELETRONICO N‘ 113/2023

A Prefeitura Municipal de xambloa - To, coma publico para o conhecimento dos 
mteressados que reallzara as licitasOes na modalidade de Pregao Presencial para Registro 
de pretos nos seguinles objecos: Pregao Presencial para Registro de pregos nv 036/2023: 
Contrat.i{3o de empresa especializada no lornecimento parcelado de pneus, camaras de ar, 
fitoes e a prestapSo de servlpos de alinhamento e baianceamento de pneus, para a 
manuten0o dos veiculos e maqumas diversas de nossas Secretanas e Fundos Municipals, 
com a benura prevista para ser realizado no dia 15 de Janeiro de 2024, as 08h30mln.

AVISOS DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAl SRP N9 36/2023

A Super.ntendencla de Compias e Licitafoes torna publica a retificacao do Avito 
de I.citacao do PE 113/2023, publicado no Diino Oficial da UniSo. edijao 247, secSo 3, no 
dia 29 de dezembro de 2023. pagina 671.
Onde se le: "Realizacao as 14h00min (horano de Brasilia-DFJ do dia 16 de Janeiro de 2024". 
lela-se: "ReallzacSo is 14h00min (hordrlo de Brasilia -OF) do dia 18 de (aneiro de 2024".

tue donxwito (XKfc Wf vwltlcMO Ito rnaeMfo •lotfflnko
MID //www.in n». b'/iirtentindcui' niml polo cdAfO «S0MJ40il'2a0Mk.

Pugmil TO, 29 de dezembro de 2023 
DIRCINEU FRANCISCO BOLINA 

Preldilo

INFORMACdES 
polo e-mail:

Xambioa To, 29 de dezembro de 2023 
SHERlEY PATRICIA MATOS DE ALENCAR DIAS 

Prefeita
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTeNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL SRP N« 2/2023

Xambioa • TO, 29 de Dezembro de 2023.
ANA LUCIA FERNANDES MOURA 

Gestora

Palmas-TO, 29 de dezembro de 2023 
ANTONIA VANIER TAVARES DA SILVA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA N» 2/2022 

Reaviso

VAlDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

Paraiso- TO. 29 de dezembro de 2023 
CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
AVISOS DE LICITACAO
PREG0ES PRESENCIAIS

EDITAL E DIVUI.GACAO 
www.licitanet.com.br ou

Santa Maria do Tocantlns/TO, 29 de dezembro de 2023.
MAISA ALVES SOUSA 

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRAMA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N9 5/2023

Xambioa - To, 29 de dezembro de 2023.
CHAROISON SILVA AGUIAR 

Gestor
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA?AO

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS M 2/2023

Praia Norte • TO, 20 de dezembro de 2023. 
VALDEILSON DOS SANTOS MARCELINO 

Presidente do Comite
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUGMIL

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N« 9/2023

Aquisigao parcelada de combustiveis para abastecimento dos veiculos da frota 
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saude, Fundo Municipal de Assistencia Social 
e Fundo Municipal de Educa;3o do Municipio de Tupirama - TO, de acordo com o projeto 
e seus anexos.

Local: Prefeitura de Tupirama ■ TO, Data de abertura: 11 de Janeiro de 2024 as 
09:00 boras, InformacOes poderSo ser obtidas junto a Comissao de LicitacSo pelo e-mail: 
cpl.tupiramato@gmail.com, o Edital esta disponivel no site: www.tupirama.to.gov.br.

GUMAR MARTINS ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOA

"IS-Janeiro

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PUGMIL. ESTADO DO TOCANTINS, mediante 0 
Pregoeiro e equipe de apoio, torna publico para conhecimento dos .riteressados que 
reallzara heitacao, na modalidade PregiSo Eletrdnico, tipu menor pre^u por 'tern 
vlsando d AQUISICAO DE MINI CARREGADEIRA, NOS FERMOS DA PROPOSTA N’ 
040032/2023 ORIUNDA DO CONVEMO N* 940851/2023 MINISTERS DA DEfESA 
PROGRAMA CALIIA NORTE, com inicio e recebimento das propostas e habilita;ao a 
partir ao dia 29/12/2023, no site www.licitanet.com.br. Encerramento de envio de 
proposta e habilita?ao e inicio da sessao eletrdnica dia 12/01/2024 as OShOOmin, no 
site www.licitanet.com.br.

Edital e Anexos poderao ser retirados na Prefeitura Municipal de Pugmil, 
pelo e-mail: llcitacaopugmil@gmail.com . pelo site www.pugmU.to.gov.br ou 
www.licitanet.com.br. Matores Informagdcs pelo telefone: (63) 3397 1170.

0 Fundo Municipal de Educagao de Xambioa - To, torna publico para o 
conhecimento dos Interessados que realizara a licitagao na modalidade de Tomada de 
Pregos n®. 002/2023, no qual tern como objetivo a contratagao de empresa para executar 
□ prestagao de servigos na obra de construgao de galpbes pre moldados. nas escolas 
municipals de ensino deste Municipio, com data de abertura prevista para ser realizado no 
dia 17 de Janeiro de 2024 as 08h30min, o edital poderi ser lido e obtido com sous anexos 
atraves do e-mail cplxambioa2017.2020@gmail.com, site oficial do Municipio: 
www.xambioa.to.gov.br, e na sala da CPL/PMX em dias utels.

0 Fundo Municipal de Asststencia Social de Xambioa - To. torna publico aos 
interewados que reallzara a licitagSo do Pregao Presencial para Registro de Pregos n® 
002/7023. objetivando a contratagAo de empresa pam executar a locagAo de 02 (Dois) 
6rubas com motorists, destmado a viagem com os idosos do grupo aiegna de viver do 
CRAS, no passeio para a Cid.ide de Natal RN, com distancia da sede do Municipio de 
xambioa ate a Cidade de Natal RN e de aproximadamente de 1.810 (Mil e oilocentos e 
dez) km, com abertura prevista para ser realizado no dia IS de Janeiro de 2024 ds 
10n30min, o edital podera ser lido e obtido com seus anexos atraves do e-mail: 
cplxambioa2017.2020@gmail.com, site oficial do Municipio: www.xambioa.to.gov.br, e na 
sala da CPL/PMX em dias uteis.

□ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA MARIA DQ TOCANTINS/TO, 
mediante a Pregoeira e equipe de apoio, torna publico que fart realizar no site 
www.lic.itanet.com.br, sessAo eletrdnica, a seguinte licitagao:

PREGAO ELETRONICO SRP N® 02/2023 - FME, tipo MENOR PRECO POR ITEM, no 
dia 12 de Janeiro de 2024 di 08h:00rn, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE^OS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISICAO DE GCNEROS AUMENTlCIOS (ITENS 
FRACA5SADOS), PARA OFERTA DA ALIMENTACAO ESCOLAR, DURANTE O EXERCICIO DE 
2024. DESITNADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ENSINO INFAN I IL E 
FUNDAMENTAL) DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORMS TERMO DE 
referEncia. ANEXO I.

0 Edital esta disponivel no sue oficial santamanadotocantins.to.gov.br ou 
www.licilanet.com.br ou atraves do e-mail: Hcitacaostamaria@gmail.com, de segunda a 
sexta-feira e mformagdes atraves do fane (63) 3441-1243.

Proc. Adm. n» 750/2023
Menor Prego por Item (Menor Prego Obtido Atraves do Maior Desconto Percentual na
Bomba

Registro de pregos para future e eventual aquisigdo de g^neros alimenticios 
perecivel e nao perecfvel, destmados a merenda escolar para supnr as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educagao de Plum - TO

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INlClO DA SESSAO DE DISPUTA DE 
PRECOS: a partir das 09:30h do dia 12/01/2024. MODO DE DISPU1A: ABER10. REFERENCIA 
DE TEMPO: HORAriO DE BRASILIA DF ENDEREtJO ELErRdNICO: 
https.7/www.llcitanet.corn.br

Informagoes: telefone |63) 3368 1228
C0N5ULTAS AO EDITAL E 

https://www.pium.to.gov.br; 
cplpiumto2021 @gmail com.

CONTRAIACAO DE EMPRESA ESPECIALI4ADA PARA C0NS1RUCA0 DE 01 (UMA) ESCOlA 
PADRAO FNDE DE 12 SALAS.
Data de abertura: 02/02/2024, as 09:00 boras.

Retiruda de Edital site www.paraiso.to.gov.br Telefone: (63) 99942-8811
Horano de expedience: 07:30 As 13:30 horas.

0 COMITE GESTOR MUNICIPAL, atraves da Secretaria Municipal de Educagao e 
Culture do Municipio de Praia Norte - TO, e Prefeitura Municipal de Praia None - TO, torna 
publico para conhecimento dos mteressados a Chamada Publica N’ 001/2024 para 
aqulsIgSo de generos alimenticios da Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destmado ao atendimento ao Programs National de AlirnentagSo Escolar - PNAE, em 
atendimento a Let n® 11 947/2009 e Resolugao do FNDE relatival ao PNAE

0 edital com os dados completes encontra-se disponivel gratultamente aos 
mteressados na sede da Prefeitura Municipal de Praia None TO, site a Avemda Nossa 
Senhora do Carmo s/n®. centre

0 recebimento da documentagao e do projeto de venda ocorrerj no dia 24 de 
Janeiro de 2024, As 9h, na sala do gabmele do prefeito

■CTA-- ‘
de 2024DI AR IO OFICIAL DA UNTAO-se?ao 3

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVKJOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL 
DO MUNICIPIO DE PiUM - TO, com abertura de propostas prevista para o dia 16 de Janeiro 
de 2024, as 09h00min (hortrio local). Local da Realizagao dos Certames: Prefeitura 
Municipal de Pium/TO - Sala da CPL Situada na Av: Diogenes de Brito n® 01, Setor Alto da 
Boa vista Municipio de PIUM TO.

0 edital podert ser retirado no site www.piurn.lo.gcrv.br, na Prefeitura 
Municipal de Pium/TO, nos horarios de OShs as 12: OOhs das 14hs as 18 OOhs, de segunda- 
feira a sexta-feira em dias uteis ou sollcllado atravAs do e-mail 
cplpiumto2021@gniail.com, ou pelo telefone (63) 3368-1228

UtHuin '>110 .i.ju.jlI -. coitorme MP :,’DO J de 24/0B/M01, ICP
Hi. cut! n ,j iniroedruUira de Owwt PilblKM e>»'lco ’«.? BrMil Sf”1*

http://www.xambloa.to.Bov.br
http://www.in
http://www.licitanet.com.br
mailto:cpl.tupiramato@gmail.com
http://www.tupirama.to.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:llcitacaopugmil@gmail.com
http://www.pugmU.to.gov.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:cplxambioa2017.2020@gmail.com
http://www.xambioa.to.gov.br
mailto:cplxambioa2017.2020@gmail.com
http://www.xambioa.to.gov.br
http://www.lic.itanet.com.br
santamanadotocantins.to.gov.br
http://www.licilanet.com.br
mailto:Hcitacaostamaria@gmail.com
ttps.7/www.llcitanet.corn.br
https://www.pium.to.gov.br
http://www.paraiso.to.gov.br
http://www.piurn.lo.gcrv.br
mailto:cplpiumto2021@gniail.com

